

Siendo las 13:00 horas del día 31 de agosto de 2022, en las instalaciones que ocupa el Auditorio "D" del Centro Universitario de Ciencias Sociales y Humanidades (CUCSH), ubicado en Av. José Parres Arias No. 150, Col. San José del Bajío, C.P. 45132, Zapopan, Jalisco, dando cumplimiento a la convocatoria para la realización del Congreso General Ordinario de Delegados del Sindicato Único de Trabajadores de la Universidad de Guadalajara emitida el día 12 de Agosto de 2022 por el Comité Ejecutivo del mismo Sindicato y con fundamento en los artículos 10 fracción I, 11 fracciones I, II, III, VI, VIII y X; 13, 14, 15, 16 y 17 fracción II; 19 fracciones I, II, III, VII y IX, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 y 47 fracciones I, II, III, IX, XIII; 48 fracciones I, XV y XVI; 49 fracción I, V y X; 57 fracciones III; 93 fracción I y VI, 94, I y IV Transitorios y los demás relativos del Estatuto vigente, se procedió a dar inicio a la misma, habiéndose registrado la asistencia de 139 Delegados de los 183 miembros que integran el Congreso General de Delegados, por lo que es de certificarse el quórum legal requerido, declarándose formalmente instalado el Congreso General Ordinario de Delegados.

Acto seguido, el Vicepresidente del Congreso pone a consideración del mismo el Orden del Día, de conformidad con la convocatoria expedida:

#### ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de presentes.
- 2. Declaración de quórum legal.
- 3. Presentación y en su caso aprobación del orden del día.
- 4. Lectura y en su caso aprobación del Acta del Congreso de Delegados anterior.
- 5. Informe de la Comisión Ejecutiva Electoral 2022-2025.
- Toma de protesta de las Comisiones Autónomas de Vigilancia y Honor y Justicia 2022-2025.
- 7. Toma de Protesta del Comité Ejecutivo electo 2022-2025.
- 8. Mensaje del Secretario General electo 2022-2025.

El anterior orden del día es aprobado por unanimidad.

Posteriormente, para tratar el punto No. 4 del orden del día; el Secretario procede a dar lectura al acta del Congreso General Extraordinario anterior, aprobándose por unanimidad.





Agotado el punto anterior, el Presidente del Congreso cede el uso de la voz al Presidente de la Comisión Ejecutiva Electoral; Lic. Felipe de Jesús Pineda Gutiérrez, quien a su vez procede a desahogar el punto número 5 del orden del día; "Informe de la Comisión Ejecutiva Electoral del Proceso de Elección para Comité Ejecutivo, Comisión Autónoma de Honor y Justicia y Comisión Autónoma de Vigilancia para el periodo 2022-2025.

Para el desahogo del punto número 6 del Orden del día, el Presidente en turno, en representación del Congreso General de Delegados, realiza la toma de protesta a las Comisiones Autónomas de Vigilancia y de Honor y Justicia del SUTUdeG, electas para el periodo 2022-2025, nombrando para ello a los integrantes que las conforman:

## Comisión Autónoma de Vigilancia:

Presidente: Arturo Tezozómoc Gómez Vázguez

Secretario: Claudia Margarita Barajas Vocal: Claudia Elizabeth Mendoza Gallo

# Comisión Autónoma de Honor y Justicia:

Presidente: María Guadalupe Anaya Vizcaíno

Secretario: Jessica Rodríguez Morales

Vocal: Rafael Cerda Esparza

A continuación, para el desahogo del punto número 7 del Orden del Día, el Presidente de la Comisión Autónoma de Vigilancia, en representación del Congreso General, procede a la Toma de Protesta del Comité Ejecutivo del Sindicato Único de Trabajadores de la Universidad de Guadalajara electo para el periodo 2022-2025, nombrando para ello a los integrantes que lo conforman:

### Secretaría General:

Titular: José de Jesús Becerra Santiago. Suplente: Alejandro Camarena Chávez

## Secretaría de Organización:

Titular: Alberto Salazar Valenzuela Suplente: Julio Tonantziu Aguilar Pérez







Secretaría de Trabajo y Conflictos.

Titular: José Luis Gallardo Dueñas

Suplente: Francisco Bladimir Ladin Nuño

Secretaría de Finanzas.

Titular: María del Rocío Ochoa Velazco. Suplente: Elida del Rosio de León Uribe

Secretaría de Previsión y Asistencia Social.

Titular: Ausencia Hernández Ponce

Suplente: Norma Angélica Zepeda Castellanos

Secretaría de Relaciones:

Titular: Alejandra Gutiérrez Gómez Suplente: Adriana Nava Chirón

Secretaría de Género:

Titular: María Orquídea Carreón Carbajal

Suplente: Sandra Rico Solís

Secretaría de Fomento Cultural:

Titular: Graciela González Jaime

Suplente: Regina Isabel Jiménez Sánchez

Secretaría de Comunicación Social:

Titular: Gloria Leticia Reyes Cueto

Suplente: Laura Elda Magaña Rivera

Secretaría de Actas y Acuerdos:

Titular: Fernando Campos Ubiarco.

Suplente: Carlos Hernández Hernández.

Secretaría de Fomento Deportivo:

Titular: Juan Carlos Núñez Guerrero

Suplente: Francisco Javier Pérez Vergara

Finalmente para el desahogo del punto número 8 del Orden del día, el Secretario General electo 2022-2025 del SUTUdeG, procede a dar un mensaje de reconocimiento y agradecimiento al Congreso General de Delegados y a la

**JUAN RUIZ DE ALARCÓN #138** COL. AMERICANA C.P. 44101



WWW.SUTUDEG.ORG.MX





Comisión Ejecutiva Electoral por el proceso electoral realizado el pasado 25 de agosto de 2022.

Los puntos anteriores fueron atendidos y desahogados en el pleno del Congreso.

Abordados y desahogados todos y cada uno de los puntos anteriores, y no habiendo más asuntos que tratar, se declara concluido el Congreso General Ordinario de Delegados del Sindicato Único de Trabajadores de la Universidad de Guadalajara, siendo las 13:49 horas del día 31 de agosto de 2022". Firmando al margen y al calce en la presente acta los facultados estatutariamente.

MTRO. JOSÉ DE JESÚS BECERRA SANTIAGO PRESIDENTE DE CONGRESO GENERAL

MTRO. ALBERTO SALAZAR
VALENZUELA

VICEPRESIDENTE DEL CONGRESO GENERAL CD. FERNANDO CAMPOS
UBIARCO

SECRETARIO DEL CONGRESO GENERAL

"POR LA REIVINDICACIÓN DEL TRABAJADOR UNIVERSITARIO"

Las firmas de la presente hoja corresponden al Acta del Congreso General Ordinario de Delegados del Sindicato Único de Trabajadores de la Universidad de Guadalajara, celebrado el 31 de agosto de 2022 en las instalaciones del Auditorio "D" del Centro Universitario de Ciencias Sociales y Humanidades, campus "Los Belenes".

